
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
І7  МЛґ

Про затвердження висновку
органу опіки та піклування
про порядок участі у вихованні дитини

Відповідно до ст. ст. 157,158 Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 12, 15 
Закону України «Про охорону дитинства», пп. 4 п. «б» ч.І ст. 34, ст. 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 
року №866, враховуючи витяг з протоколу засідання рішення комісії з питань 
захисту прав дитини від 03.08.2021 та з метою захисту прав та законних 
інтересів дитини, виконавчий комітет Коростишівської міської ради:

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування про порядок участі 
Стадного Ігоря Петровича у вихованні малолітньої Кушнір Вікторії Ігорівни, 10 
жовтня 2016 року народження, згідно з додатком.

цення покласти на заступника міського 
фдаанів ради Бондарчука С.В.

І.М. Кохан



Додаток
до рішення виконкому
моє, м л і тЛ ї/ 

висновок
органу опіки та піклування

про порядок участі Стадного Ігоря Петровича 
у вихованні малолітньої

Кушнір Вікторії Ігорівни, 10 жовтня 2016 року народження

Розглянувши заяву Стадного Ігоря Петровича з проханням встановити 
порядок участі у вихованні малолітньої Кушнір Вікторії Ігорівни, 10 жовтня 
2016 року народження та додані до заяви документи: паспорт Стадного І.П., 
07.08.1968 р.н. (серія НЕ №734903, виданий Корсунь-Шевченківським РС 
УДМС України в Черкаській області від 05.11.2014 року); свідоцтво про 
народження Кушнір В.І., 10.10.2016 р.н. (серія І-ТП № 274359, видане 
Коростишівським районним відділом державної реєстрації актів цивільного 
стану Головного територіального управління юстиції у Житомирській області 
від 08.11.2016 року); характеристика Стадного І.П., надана, БО «Міжнародним 
гуманітарно-благодійним Фондом інвалідів та потерпілих від Чорнобильської 
катастрофи» від 31.05.2021 №0068К; лист Коростишівського відділу державної 
реєстрації актів цивільного стану у Житомирському районі Житомирської 
області від 02.06.2021 №249/22.5-23; дублікати чеків про сплату аліментів.

Опрацювавши надані документи встановлено, що Стадний Ігор Петрович 
(заявник) та Кушнір Юлія Вячеславівна проживали у громадянському шлюбі, 
10.10.2016 року в родини народилась дочка - Кушнір Вікторія Ігорівна (згідно 
інформації наданої Коростишівським відділом реєстрації актів цивільного 
стану реєстрація народження дитини проведена відповідно до ст. 126 СКУ). 
Спільне життя Стадного І.П. та Кушнір Ю.В. не склалося, тому вони вирішили 
проживати окремо. Батько дитини, Стадний І.П., повідомив, що у нього з 
матір’ю дитини Кушнір Ю.В., виник спір щодо його участі у вихованні дочки. З 
метою розв’язання цього спору, Стадний І.П. звернувся до органу опіки та 
піклування Коростишівської міської ради щодо встановлення графіку його 
побачень з дочкою, а саме: один день кожного тижня у м.Коростишеві, у 
зв’язку з тим, що заявник зареєстрований та проживає за адресою: 
вул. Вишнева, буд.8, с.Нетеребка Черкаська область, Корсунь-Шевченківський 
район та має вільний робочий графік.

Відповідно до характеристики наданої БО «Міжнародним гуманітарно- 
благодійним Фондом інвалідів та потерпілих від Чорнобильської катастрофи» 
від 31.05.2021 №0068К Стадний І.П. є волонтером, представником: фонду у 
Житомирській області, працює на громадських засадах, Ігор Петрович 
вимогливий до себе та своїх обов’язків, сердечна та чуйна людина, розумний та 
талановитий керівник, доброзичливий.

Кохан Іван Михайлович -  міський голова, голова комісії, наголосив, що 
непорозуміння які виникають між батьками не повинні впливати на розвиток та



виховання дитини. Мати та батько мають рівні права та обов’язки щодо дитини, 
незалежно від того, чи перебувають вони у шлюбі між собою. Розірвання 
шлюбу між батьками, проживання їх окремо від дитини не впливає на обсяг 
їхніх прав і не звільняє від обов’язків щодо її виховання.

Враховуючи викладене та виходячи виключно з інтересів дитини, 
керуючись ст. ст. 157, 158 Сімейного кодексу України, відповідно до Порядку 
провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 
прав дитини затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 
24.09.2008 року № 866, витягом з протоколу засідання комісії з питань захисту 
прав дитини від 03.08.2021 року:

1. Визначити порядок участі батька Стадного Ігоря Петровича у 
вихованні Кушнір Вікторії Ігорівни, 10 жовтня 2016 року народження, а саме:

- 1 та III тиждень місяця: вівторок та субота з 10.00 год. до 18.00 год.;
- II та IV тиждень місяця: четвер та неділя з 10.00 год. до 18.00 год без 

присутності матері (Кушнір Ю.В.).
2. Рекомендувати Стадному І.П. дотримуватися розпорядку дня Кушнір 

Вікторії Ігорівни, 10.10.2016 р.н., враховуючи заняття та гуртки які відвідує 
дитина.

3. Вказаний графік може бути змінений у випадку хвороби дитини, що 
підтверджується медичними довідками, або у інших невідкладних випадках, за 
домовленістю батьків.

4. Рекомендувати батькові Стадному Ігорю Петровичу не порушувати 
графік побачень, належним чином виконувати свої батьківські обов’язки, 
приділяти дитині увагу і турботу.

5. Рекомендувати матері Кушнір Юлії В ’ячеславівні поважати батьківські 
права Стадного Ігоря Петровича, не чинити перешкод у спілкуванні батька з 
дитиною

;ковим до виконання.

О.В.ГІількевич


